30. etagiu
I. Pe un an 30 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 6 cor.
Cu anul acesta: Pe un an 24
cor., pe șase luni 12 cor., pe
trei luni 6 cor. — Un esem-
pliar 10 bani. — Atât abona-
mentele, cât și inserțiile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 150.

Brașov, Joi 10 (23) Iulie

1908.

## Dim. Sturdza și br. Aehrenthal.

Intâlnirea ce a avut-o primul ministru român d-l Dim. Sturdza cu ministrul nostru de externe Br. Aehrenthal Sâmbăta trecută pe Semmering, în urma unei invitări ce a primit-o dela cel din urmă, a fost mult observată și discutată de presa austriacă și germană cu deosebire.

39 și 41 și din Strada Barac Nr. 1 sunt de închiriat începând din 1 Octomvre 1908.

Brașov, în 8 Iulie 1908.

Eforia școalelor central- gr. or. române din Brașov.

1-3.

**Abonamente la**

„Gazeta Transilvaniei“ se pot face ori și cand pe timp mai îndelungat sau lunare.

**Publicațiune.**

Luni în 14(27) Iulie 1908 la 10 oare a. m. se va ținea în cancelaria subsemnatei Eforii școlare **licitațiune minuendă** pentru darea în întreprindere a betonării întregului coridor, din etagiul prim al edificiului gimnazial gr. or. rom. din loc. și înlocuirea treptelor deteriorate, ce duc în etagiul prim cu trepte bune din etagiul al 2-lea

Prețul strigărei e K 3500 — suma devizului, care se poate vedea în cancelaria Eforiei în fiecare zi în oarele de oficiu.

Să admit la licitațiune și oferte închise, cari să se prezinte cel mai târziu Luni în 14(27) Iulie a. c. la 9 oare a. m. în cancelaria Eforiei.

Concurenții vor avea să depună vadiu de 10% din prețul de strigare.

Brașov, în 7(20) Iulie 1908.

Eforia școalelor centrale gr.-or. române din Brașov.

(2-8)

**Plecarea și sosirea trenurilor de stat reg. ung. în Brașov.**

Valabil din 1 Maiu st. n. și până în 1 Oct. st. n. 1908.

**Plecarea trenurilor din Brașov.**

Dela Brașov la Budapesta:

- I. Trenul mixt la ora 5-46 min. dimîn.